

ĐẢNG BỘ KHỐI CQ&DN TỈNH  
ĐẢNG ỦY  
TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHẠM VĂN ĐỒNG  
\*  
Số: 08-KH/ĐU-ĐHPVĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/ĐUK ngày 05/10/2021,  
Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Đảng bộ Khối khóa X về tăng cường  
sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác kiểm tra, giám sát trong các đảng bộ,  
chi bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối

Thực hiện Kế hoạch số 157-KH/ĐUK ngày 08/4/2024 của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh, Ban Thường vụ Đảng ủy Trường Đại học Phạm Văn Đồng ban hành Kế hoạch sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/ĐUK ngày 05/10/2021, Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Đảng bộ Khối khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác kiểm tra, giám sát trong các đảng bộ, chi bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối (sau đây viết tắt là Nghị quyết 06) như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả đạt được, những hạn chế, khuyết điểm qua 03 năm thực hiện Nghị quyết 06. Qua đó, giúp các chi bộ trực thuộc, Đảng bộ Trường phát huy kết quả đạt được, khắc phục những hạn chế, khuyết điểm, rút ra bài học kinh nghiệm và đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

2. Việc sơ kết, đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Nghị quyết 06 cần thực hiện nghiêm túc trong toàn Đảng bộ Trường; bảo đảm đúng mục đích, yêu cầu và tiến độ đề ra.

### II. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH

#### 1. Nội dung

Đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Nghị quyết 06:

- Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai, quán triệt Nghị quyết 06,
- Việc thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của Nghị quyết 06,
- Kết quả thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng từ tháng 10/2021 đến nay.

(Có đê cương báo cáo và biểu mẫu gửi kèm).

#### 2. Phương pháp tiến hành

##### 2.1. Đối với các chi bộ trực thuộc

Xây dựng báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết 06 theo đề cương và biểu mẫu đính kèm và gửi báo cáo về Ban Thường vụ Đảng ủy Trường, trước ngày 15/7/2024.

## 2.2. Đối với các Đảng bộ Trường

Tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết 06 và gửi báo cáo (theo đề cương và biểu mẫu đính kèm theo Kế hoạch số 157-KH/ĐUK ngày 08/4/2024 của Đảng ủy Khối) về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, trước ngày 30/8/2024.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Các chi bộ trực thuộc

Căn cứ Kế hoạch của Đảng ủy Trường, cấp ủy chi bộ trực thuộc lãnh đạo việc sơ kết Nghị quyết 06 ở cấp mình đảm bảo yêu cầu về tiến độ, chất lượng; đề xuất kiến nghị những khó khăn, bài học kinh nghiệm qua 03 năm thực hiện Nghị quyết 06.

#### 2. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Trường

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Trường xây dựng Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết 06 theo đúng thời gian quy định.

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Trường chuẩn bị các nội dung liên quan tổ chức Hội nghị Đảng ủy Trường (*giấy mời, chương trình, maket, tài liệu Hội nghị...*).

#### 3. Văn phòng Đảng ủy

Chủ trì, phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Trường và các bộ tham mưu, giúp việc Đảng ủy Trường chuẩn bị các nội dung phục vụ Hội nghị Đảng ủy Trường để sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết 06 theo đúng thời gian quy định.

#### Nơi nhận:

- Ban Thường vụ ĐUK CQ&DN tỉnh,
- Ủy ban Kiểm tra ĐUK CQ&DN tỉnh,
- BTV Đảng ủy Trường,
- Các đồng chí Đảng ủy viên,
- Các đồng chí Ủy viên UBKT Đảng ủy Trường,
- Các chi bộ,
- Lưu VPĐU, UBKT ĐU Trường.



Trần Thị Mai Đào



**BÁO CÁO**  
**số liệu công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng**  
**Từ tháng 10/2021 đến tháng 7/2024**  
*(dùng cho chi bộ trực thuộc)*

| TT | Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng   | Kết quả kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng |  |
|----|--|---|--|
|    |  | Tổng số   | Nội dung kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng |
| 1  | <b>Kiểm tra đảng viên (có quyết định thành lập đoàn, kế hoạch kiểm tra cụ thể)</b><br>- Tổng số đảng viên được kiểm tra<br>- Trong đó: Cấp ủy viên các cấp<br>- Số đảng viên có vi phạm<br>- Số đảng viên có vi phạm nhưng chưa đến mức phải xử lý kỷ luật<br>- Số đảng viên phải xử lý kỷ luật<br>- Cấp ủy viên các cấp bị kỷ luật        |   |  |
| 2  | <b>Giám sát chuyên đề đảng viên (có quyết định thành lập đoàn, kế hoạch kiểm tra cụ thể)</b><br>- Tổng số đảng viên được giám sát<br>- Trong đó: Cấp ủy viên các cấp<br>- Số đảng viên phát hiện có dấu hiệu vi phạm<br>- Số đảng viên chuyển sang K.trá dấu hiệu vi phạm  |   |  |
| 3  | <b>Thi hành kỷ luật đảng viên</b><br>- Tổng số đảng viên bị thi hành kỷ luật<br>- Trong đó: Cấp ủy viên các cấp<br>- Hình thức kỷ luật ( <i>khiển trách, cảnh cáo</i> )<br>- Nội dung vi phạm<br>- Xử lý pháp luật   |   |  |
| 4  | <b>Giải quyết tố cáo đảng viên</b><br>- Tổng số đảng viên bị tố cáo<br>Trong đó: Cấp ủy viên các cấp<br>- Số đảng viên bị tố cáo phải giải quyết<br>- Đã giải quyết xong kết luận<br>+ Số đảng viên có vi phạm<br>+ Số đảng viên vi phạm chưa đến mức xử lý kỷ luật<br>+ Số đảng viên đã xử lý kỷ luật<br>+ Cấp ủy viên các cấp bị kỷ luật |   |  |

Nơi nhận:

- 
- 
- Lưu .....

**T/M CHI BỘ**



ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  
Quảng Ngãi, ngày ... tháng ... năm 2024

**ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**  
**sơ kết 03 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/ĐUK ngày 05/10/2021,**  
**Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Đảng bộ Khối khóa X về tăng cường**  
**sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác kiểm tra, giám sát**  
*(dùng cho chi bộ trực thuộc)*

**I. Đặc điểm tình hình**

- Khái quát đặc điểm, tình hình, chức năng, nhiệm vụ chính trị của chi bộ.
- Số lượng chi ủy, đảng viên chi bộ.
- Những thuận lợi, khó khăn trong việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/ĐUK ngày 05/10/2021, Hội nghị lần thứ sáu Ban chấp hành Đảng bộ Khối khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác kiểm tra, giám sát (sau đây viết tắt là Nghị quyết 06).

**II. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết 06**

**1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, quán triệt Nghị quyết 06**

- Công tác lãnh đạo nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết 06: Hình thức, nội dung, đối tượng, số lượng đảng viên tham dự:

- Việc xây dựng và ban hành kế hoạch thực hiện Nghị quyết 06.

**2. Kết quả tổ chức thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của Nghị quyết 06**

**3. Kết quả thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng từ tháng 10/2021 đến nay**

**3.1. Công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát**

Triển khai, quán triệt và ban hành các văn bản liên quan đến công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng.

**3.2. Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng theo quy định của Điều lệ Đảng**

**3.2.1. Chi bộ kiểm tra đảng viên**

**3.2.2. Chi bộ giám sát đảng viên**

a) Giám sát thường xuyên

b) Giám sát chuyên đề

**3.2.3. Thi hành kỷ luật đảng**

*3.2.4. Tiếp nhận, xử lý đơn thư, giải quyết tố cáo, giải quyết khiếu nại kỷ luật đảng đối với đảng viên*

**3.3. Công tác thông tin tuyên truyền và công tác khác**

**3.4. Đánh giá chung**

**3.4.1. Ưu điểm**

**3.4.2. Hạn chế và nguyên nhân**

**3.5. Kiến nghị, đề xuất**

### **III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THỜI GIAN ĐỀN**

**1. Phương hướng**

**2. Nhiệm vụ công tác trọng tâm**

(Lưu ý: *Gửi kèm báo cáo biểu thống kê tình hình thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và kỷ luật đảng*).

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy Trường (báo cáo),
- Lưu .....

**T/M CHI BỘ**